
 

1 
 

C O M U N E    DI   S A N T’ A L F I O 
 

CITTA’ METROPOLITANA   D I   C A T A N I A 

 
 

              Via Vitt. Emanuele, 4                                                         Tel.     095.968017                                              Cod.  Fisc./Part. IVA: 00230090870 
               95010       Sant’Alfio                                                          Fax   095.7824149                                                           

               www.comunesantalfio.gov.it 

               Email: uff.protocollosantalfio@virgilio.it; protocollosantalfio@pec.it   
 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE n. 62 del 

18/08/2020 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – 
Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo Specifico 10.7 – Azione 10.7.1 - “Interventi di riqualificazione degli edifici 
scolastici (efficientamento energetico, sicurezza, attrattività e innovatività, 
accessibilità, impianti sportivi, connettività), anche per facilitare l’accessibilità delle 
persone con disabilità”. INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO 
FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA 
DELL’EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19. – Approvazione SCHEDA SINTETICA 
composta dalla Relazione Tecnica dell'intervento,Quadro Economico, Piano di 
sicurezza e coordinamento con Allegato Elenco Prezzi unitario e Computo metrico 
estimativo lavori e forniture. 
 

L’anno, 2020 addì 18 del mese di  AGOSTO alle ore   13,46 e seguenti, in 

videoconferenza si è riunita la GIUNTA MUNICIPALE con l'intervento dei Sigg.ri: 

 
NICOTRA GIUSEPPE MARIA                    

SINDACO 

Pres.te NUCIFORA MARIA GABRIELLA                    

ASSESSORE 

Pres.te 

TORNABENE SALVATORE R.A.     

VICE SINDACO 

Pres.te  

LEONARDI LAURA                                

ASSESSORE 
Pres.te  

 
Presiede il  Sindaco,  Giuseppe Maria Nicotra; 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Angela Girgenti 

 

Richiamato l’art. 73 comma 1 del D.L. n. 18 del 17/03/2020 ai sensi del quale “Al fine di 

contrastare e contenere la diffusione del virus COVID-19 e fino alla data di cessazione dello stato 

di emergenza deliberato dal Consiglio dei ministri il 31 gennaio 2020, i consigli dei comuni, delle 

province e delle città metropolitane e le giunte comunali, che non abbiano regolamentato modalità 

di svolgimento delle sedute in videoconferenza, possono riunirsi secondo tali modalità, nel rispetto 

di criteri di trasparenza e tracciabilità previamente fissati dal presidente del consiglio, ove previsto, 

o dal sindaco, purché siano individuati sistemi che consentano di identificare con certezza i 

mailto:uff.protocollosantalfio@virgilio.it
mailto:protocollosantalfio@pec.it


 

2 
 

partecipanti, sia assicurata la regolarità dello svolgimento delle sedute e vengano garantiti lo 

svolgimento delle funzioni di cui all’articolo 97 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 

nonché adeguata pubblicità delle sedute, ove previsto, secondo le modalità individuate da ciascun 

ente”; 

Vista la Direttiva n. 2/2020 del Ministro della Pubblica Amministrazione che al punto 4 recita: “4. 

Eventi aggregativi di qualsiasi natura - Fermo restando quanto previsto dai provvedimenti adottati 

in attuazione del decreto-legge n. 6 del 2020, le amministrazioni, nell’ambito delle attività 

indifferibili, svolgono ogni forma di riunione con modalità telematiche o tali da assicurare, nei casi 

residuali, un adeguato distanziamento come misura precauzionale, al fine di evitare lo spostamento 

delle persone fisiche e comunque forme di assembramento”; 

Vista la determinazione sindacale n. 11 del 04/08/2020; 

Considerata applicabile tale normativa alla presente riunione di Giunta e ritenuto pertanto possibile 

lo svolgimento della stessa mediante videoconferenza come segue: 

- Sindaco Giuseppe Maria Nicotra: collegato in videoconferenza; 

- Vice Sindaco Tornabene Salvatore R.A. : collegato in videoconferenza; 

- Assessore Leonardi Laura: collegato in videoconferenza;  

-Assessore Nucifora Maria Gabriella: collegato in videoconferenza;  

- Segretario comunale, d.ssa Angela Girgenti: collegato in videoconferenza; 

Accertato che tutti i componenti presenti hanno dichiarato espressamente che il collegamento 

internet assicura una qualità sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri 

partecipanti alla seduta, si procede al suo regolare svolgimento. 

Considerato che tutti i componenti dichiarano di avere ricevuto, letto e compreso la proposta di 

delibera; 

Il PRESIDENTE, constatato il numero legale degli intervenuti, invita la Giunta a deliberare 

sull'argomento in oggetto 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 -  ESAMINATA l'allegata Proposta di Deliberazione inerente all'oggetto; 

 -  VISTI i pareri favorevoli espressi sulla Proposta; 

 -  PRESO e DATO ATTO che la stessa è conforme a quanto previsto dall'art. 12 L.R. n. 

               30/2000; 

 -  RITENUTA la stessa meritevole di approvazione; 

 -  VISTO L'O.A.EE.LL. Vigente; 

 -  CON voti unanimi espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

1. APPROVARE, l'allegata proposta di deliberazione, inerente all'oggetto. 

 

2. Il presente atto viene trasmesso: 



 

3 
 

  Al dipendente addetto alle  notifiche; 

  Al Capo Settore: AA.GG.; 

  Al Capo Settore: SS.FF.; 

  Al Capo Settore: U.T.C.; 

  Al Presidente del Consiglio; 

  Al Capo Gruppo di Maggioranza; 

  Al Capo Gruppo di Minoranza; 

              All’Ufficio Pubblicazioni; 

    

3. Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi di legge. 

   

 

La presente Deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 







Santa Croce Camerina 18/08/2020

per quanto di competenza
Il Segretario Comunale
D.ssa Angela Girgenti

Firmato digitalmente da
ANGELA GIRGENTI
SerialNumber = TINIT-GRGNGL85L46C351R
C = IT











































































































Santa Croce Camerina 18/08/2020


		2020-08-18T12:07:47+0000
	GIRGENTI ANGELA


		2020-08-18T12:08:25+0000
	GIRGENTI ANGELA




